
 

Decreto Dirigenziale n. 56 del 03/10/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 18 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CEE 2080/92. APPROVAZIONE ELENCO DI PAGAMENTO PER IMPEGNI

ASSUNTI. ANNUALITA' 2007, 2008 E 2009. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

- il Regolamento CEE n° 2080/92  ha istituito un regi me comunitario di aiuti alle misure forestali nel 
settore agricolo; 

- detto Regolamento ha avuto nel corso degli anni più Programmi attuativi pluriennali, così come di 
seguito riportato: 
• triennio 1994/96, Programma pluriennale di attuazione, approvato dalla Commissione 

dell’Unione Europea con Decisione C (1994) 1315/4 in data 20/05/1994 (che ha ratificato il 
progetto di decisione n° VI-3959/94-Rev 4 di pari d ata), adottato dalla Giunta regionale della 
Campania con Deliberazione n° 161/6 del 10/11/1994;  

• biennio 1998/99, Programma pluriennale di attuazione, approvato dalla Commissione della 
Comunità Europea con decisione C(99) 580/3 in data 10/03/99 ed adottato dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n° 2350 del 18/05/99; 

 
CONSIDERATO  che: 

• con DRD n° 19 dello 03/02/2004 è stata ridefinita l ’organizzazione funzionale preposta 
all’attuazione  del PSR 2000/2006 e sono stati definiti, tra l’altro, i compiti dei Responsabili di 
Misura; 

• con lo stesso DRD n° 19/04 è stato posto a carico d ei Settori Tecnico-Amministrativi Provinciali 
delle Foreste, tra l’altro, la predisposizione degli elenchi di liquidazione delle ditte beneficiarie 
ammesse a finanziamento ai sensi del Reg  CEE n° 12 57/99; 

• con DRD del Settore Foreste, Caccia e Pesca n°  192  del 3/08/2007 e ss.mm. e ii. sono state 
definite le nuove procedure, le modalità ed i termini per la presentazione delle domande di 
conferma degli impegni assunti ai sensi del Reg. CEE n° 2080/92 e Misura H di richiesta di 
pagamento dei premi spettanti, da effettuarsi tramite Portale SIAN; 

• il DM 20/03/2008 del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali e ss. mm. ii, 
recanti disposizioni in materia di violazioni riscontrate nell’ambito del Reg. (CE) n. 1782/03 del 
Consiglio del 29 settembre sulla PAC e del Reg. (CE) 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 
2005, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR), pubblicato sulla G.U. del 04/05/2009, recepito con D.D. n. 33 del 22/05/2009 
dell’AGC 11 avente per oggetto: Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013, presa d’atto e 
modalità di attuazione del predetto DM 22/01/2009.  

• con il Manuale Operativo Utente Sviluppo Rurale – Domande 2007-2008-2009 (Reg. CE 
1698/2005) – Forestazione sono state definite le operazioni di istruttoria e correttiva delle 
istanze a valere sul Reg. CEE  n. 2080/92 e Reg. CE  n.1257/99; 

 
 
CONSIDERATO che risulta definita positivamente l’istruttoria per n° 6  domande a valere sul Reg. CEE 
2080/92, per le quali è stata verificata la presenza e la correttezza delle check list  prevista nell’iter 
amministrativo svolto tramite il Portale SIAN;  
CONSIDERATO che sulle domande di pagamento è stata svolta la revisione da parte dei funzionari 
all’uopo abilitati, a seguito della quale è stato generato l’elenco delle domande autorizzabili alla 
liquidazione – annualità 2007, 2008 e 2009  – Raggruppamento Forestazione – Reg. CEE 2080/92 – 
del premio relativo alla prosecuzione degli impegni assunti;  
VISTA la sotto riportata lista di pagamento, del 30/09/2011, per un importo complessivo di  € 3.451,29=  
generata mediante l’apposita procedura informatizzata predisposta dall’AGEA e gli importi dovuti ai 
singoli beneficiari determinati dai tecnici istruttori dello STAPF di Benevento abilitati all’accesso al 
Portale SIAN:      
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

N. 
Numero Domanda Codice Fiscale Denominazione Nominativo Istruttore Prop. di Pagamento Annualità 

1 74730045999 PRRNNA59B46F839U PORRO ANNA ROVELLI GIROLAMO € 222,21 2007 

2 84730056995 MBLLGU31S08F717S MOBILIA LUIGI PARADISO CARMINE € 1.449 2008 

3 84730127796 PRRNNA59B46F839U PORRO ANNA ROVELLI GIROLAMO € 736,74 2008 
4 84730002700 PZZNGL57S19C846C POZZUTO ANGELO FALZARANO FILIPPO € 125,06 2008 

5 94730048280 DDDCMN32L17B873L D ADDONA CARMINE ROVELLI GIROLAMO € 184,72 2009 

6 94730127019 PRRNNA59B46F839U PORRO ANNA ROVELLI GIROLAMO € 733,56 2009 

       TOTALE € 3.451,29  
 
 
 
RITENUTO necessario approvare la summenzionata lista delle domande autorizzabili alla liquidazione, 
relativamente all’ANNUALITA’ 2007, 2008 e 2009  – Raggruppamento Forestazione – Reg. CEE 
2080/92 – del pagamento del premio relativo alla prosecuzione degli impegni assunti, per un importo 
complessivo pari ad  € 3.451,29 = ;  
VISTO la D.D. n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell’AGC 11 concernente la delega di funzioni ai 
Dirigenti dei Settori; 
 
Alla stregua delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di 
legge 

DECRETA 
 
per le motivazioni in premessa esposte, che qui si intendono integralmente trascritte, riportate e 
confermate: 
- di approvare la lista delle n° 6 domande autorizzabili alla liquidazione, relativamente 
all’ANNUALITA’  2007, 2008 e 2009   – Raggruppamento Forestazione – Reg. CEE 2080/92 – del 
pagamento del premio relativo alla prosecuzione degli impegni assunti, per un importo complessivo pari 
ad € 3.451,29=     che comprende i beneficiati sopra riportati; 
- di inviare copia del presente decreto al Sig. Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive, al 
Settore Foreste, Caccia e Pesca, al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la relativa 
pubblicazione sul BURC, al Settore SIRCA per la pubblicazione sul sito web della Regione 
Campania/sezione agricoltura ed all’Area 02 – Settore 01-  Servizio 04 “Registrazione atti monocratici - 
archiviazione decreti dirigenziali”. 
 
                                                                                                      ANGELONE 
 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011


	BURC n. 64 del  10 Ottobre 2011

